[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от     ноября 2021 года   №     - П

О внесении изменений в Постановление

Администрации сельского поселения Караул

от 31 октября 2017 года №60-П «Об утверждении
муниципальной программы «Создание условий для
обеспечения жителей сельского поселения
Караул Таймырского Долгано-Ненецкого
 муниципального района Красноярского края

хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Постановлением Администрации сельского поселения Караул от  11 ноября  2019 года № 60 –П «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации  муниципальных программ на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул», Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 31 октября 2017 года №60-П «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы» (в ред. Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 24 января 2018 года № 4-П, от 6 декабря 2018 года  №82-П, от 8 ноября 2019 года № 59–П, от 28 декабря 2019 года №72-П, от 25 ноября 2020 года № 54-П, от 16 декабря 2020 года №60 - П) внести следующие изменения:
1.1. Строку «Целевые показатели» Паспорта программы изложить в следующей редакции: «
	Целевые показатели
	     1. Объем потребляемого населением хлеба за весь период реализации составит 480877,40 кг, в том числе:

2018 год 80033,40 кг;

2019 год 81944,00 кг;

2020 год 80500,00 кг;

2021 год   78400,00 кг;

2022 год   80000,00 кг;

2023 год   80000,00 кг.

 сохранение значения показателя в 2022 и 2023 году;

1. Сохранение розничной цены потребляемого населением хлеба в том числе:2018 год – 84 рубля, 2019 год – 84 рубля, 2020 год: с 01.01.2020 по 29.02.2020 год - 84 рубля за 1 кг, с  01.03.2020 по 31.12.2020 – 86,55 рублей, 2021 год –87 рублей за 1 кг, 2022 год – 87 рублей за 1 кг, 2023 год – 87 рублей за 1 кг.

   3.  Размер выплаченной субсидии на цели возмещения части затрат, связанных с производством хлеба, составит 18506,048 тыс. руб.  в том числе:

2018 год-   2877,002 тыс. руб.,

2019 год – 3432,920 тыс. руб.,

2020год –  3432,920 тыс. руб.,

2021 год – 4290,066 тыс. руб.,

2022 год – 2236,570 тыс. руб.

2023 год  -  2236,570 тыс. руб.

»

1.2. Приложение № 1 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

Перечень

целевых показателей муниципальной программы

Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Караул

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы»

	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Базовое значение индикатора в год, предшествующий началу реализации муниципальной программы
	Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	«Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края  хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы»

	Обеспечение жителей сельского поселения Караул хлебом по доступной цене
	Объем потребляемого населением хлеба
	кг
	80500,00
	78400,00
	80000,00
	80000,00

	Розничная цена потребляемого населением хлеба
	руб
	-

	Размер выплаченной субсидии производителям хлеба на  цели возмещения части затрат, связанных с производством хлеба
	руб.
	3 432 290,00
	4 290 066,02
	2 236 570,00
	2 236 570,00

»
1.3. Приложение № 2 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

«Приложение №2

 Перечень

мероприятий муниципальной программы

Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Караул

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы»

	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего
	Краевой

бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Всего
	Краевой

бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Всего
	Краевой

бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	5
	6

	4
	5
	6

	Создание условий по обеспечению хлебом по доступной цене жителей сельского поселения Караул
	-
	Отдел экономики, муниципального заказа и сельского хозяйства Администрация сельского поселения
	4290,066
	-
	-
	4290,066
	2236,570
	-
	-
	2236,570
	2236,570
	-
	-
	2236,570

»
1.4. Приложение № 3 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Караул Таймырского

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы»

	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе:

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения Караул Таймырского

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края хлебом по доступной цене на 2018-2023 годы»

	Всего, в том числе:
	8763,206
	4290,066
	2236,570
	2236,570

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой  бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения Караул
	8763,206
	4290,066
	2236,570
	2236,570

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном вестнике «Усть-Енисеец», размещению на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Решения Караульского сельского совета депутатов от  17 июня 2021 г. № 1112 «О внесении изменений и дополнений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 11 декабря 2020 года №1090 «Об утверждении бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы сельского поселения Караул по коренным малочисленным народам Таймыра, общим вопросам и культуре Д.В. Яптунэ.
Временно исполняющая полномочия
Главы сельского поселения Караул

                                        Н.Б. Гурина